
 
REPUBLIKA HRVATSKA                   
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA  
OPĆINA PETRIJANEC 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 450-01/25-01/2 
URBROJ: 2186-6-01/1-25-1        
Petrijanec, 10. rujna 2025.   

Na temelju članka 119. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 144/21) i članka 
28. Statuta Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 31/21), 
Općinsko vijeće Općine Petrijanec na 3. sjednici održanoj dana 10. rujna 2025. godine, 
donosi 
 
 

ODLUKU 
o kratkoročnom zaduživanju Općine Petrijanec u 2025. godini za međufinanciranje 

nacionalnih i EU projekata 
 
 

Članak 1. 
 

Općina Petrijanec ima otvoren račun za redovno poslovanje kod Zagrebačka banka 
d.d. te će se u 2025. godini kratkoročno zadužiti kod Zagrebačka banka d.d. uzimanjem 
kratkoročnog zaduživanja za međufinanciranje nacionalnih i EU projekata. 

 
Članak 2. 

 
Općina Petrijanec će se kratkoročno zadužiti po slijedećim uvjetima: 
- Namjena: premošćenje likvidnosti – međufinanciranje nacionalnih i EU projekata 
- Vrsta zaduženja: kratkoročno zaduženje 
- Kamatna stopa: 3m euribor + 2% (Referentnoj stopi uvećanoj za 1,5 p.p. godišnje 

zaokružena na 2 decimale. Redovna kamatna stopa je promjenjiva, ovisno o 
promjeni vrijednosti Referentne stope). Referentnu stopu predstavlja vrijednost 
3M EURIBOR-a, koja je važeća na prvi dan kalendarskog kvartala i primjenjuje 
se u tom kvartalu. U slučaju da je Referentna stopa negativna, vrijednost 
Referentne stope izjednačava se s nulom. 

- Obračun i naplata kamate: mjesečna 
- Periodična naknada: 0,20% kvartalno 
- Način otplate: sukcesivno 
- Korištenje zaduženja: 12 mjeseci od potpisivanja Ugovora  
- Instrumenti osiguranja naplate: zadužnica korisnika zaduženja na odobreni iznos 

zaduženja 
 

Članak 3. 
 
 Kratkoročno zaduženje će se koristiti za održavanje tekuće likvidnosti Proračuna 
Općine Petrijanec – međufinanciranje nacionalnih i EU projekata. 
 

Članak 4. 
 

 Ovlašćuje se Općinski načelnik za korištenje Ugovora o kratkoročnom zaduživanju. 
 

 
 
 



 
Članak 5. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«. 
 
 
 
                                                                                                 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                                                                                  mr. sc. Martin Evačić, v. r. 

 
 

                        
 

 

 

 


